
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixeré – Pregão Presencial Nº 1807.01/2018 – Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332 – Centro, tel (88) 3443-1646, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 1807.01/2018, cujo objeto é a registro de preços tipo menor preço por lote para a aquisição de 
material hospitalar a serem destinados aos pacientes  com mandados judiciais, junto à Secretaria de Saúde do Município de Quixeré sendo a fase de disputa 
de lances no dia 31/07/2018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público das 07:30 às 13:00h, no endereço acima citado ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré – Ce, 18 de julho de 2018. 
José Eucimar de Lima – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -  A 
Comissão de Licitação da Prefeitura torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de julho de 2018 às 09h:00m, na Sede 
da Prefeitura localizada na Av. São João, 75, Centro, estará realizando abertura da Proposta de Preços da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 2505.01/2018, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO PEQUENAS REPAROS E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES FISICAS DOS PRÉDIOS 
PUBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO SANTANA DO ACARAÚ-CE. 
Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à na Av. São João, 75, Centro, SANTANA DO ACARAÚ-CE, no horário de 08:00h às 
12:00h. Antônio Eudes de Lima Filho – Presidente

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0162018PPFMS – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 31 de Julho de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de Academia da Saúde para ser instalada ao Ar 
livre e grade de alambrado destinadas a Secretaria de Saúde. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 17 de Julho de 
2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.18.01 – 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.07.18.01, Sessão Pública marcada para o dia 30 de Julho de 2018, às 10h, cujo Objeto é a Aquisição de veículo 
para suprir as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/Nº, Centro, Granja-CE, no horário 
de 08h às 12h. Granja-CE, 18 de Julho de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.18.02 – 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.07.18.02, Sessão Pública marcada para o dia 30 de Julho de 2018, às 14h30min, cujo Objeto é a Contratação de 
licença de uso de software (programa de computador), na área de gestão em saúde, para atender as necessidades da UPA 24 horas de Granja-CE. 
O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
da Matriz, S/Nº, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 18 de Julho de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
AVISO DE ADIAMENTO - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU – CE. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2906.01/2018 cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, www.tce.ce.gov.
br/licitacoes, portando a sessão do dia 19 DE JULHO DE 2018, às 09H00MIN, 01 DE AGOSTO DE 2018, às 09H00MIN. Maiores 
informações junto a Comissão de Licitação. Santana do Acaraú – CE, 17 de julho de 2018. Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - REABERTURA DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços N° 2018.05.02.001/
TP. O Município de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação torna pública a reabertura, da Tomada de Preços no 2018.05.02.001/TP do 
tipo menor preço cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria para levantamento inventario e sistematização no 
controle de bens patrimoniais, almoxarifados e frota, de acordo com projeto básico, destinados, a suprir as demandas das diversas secretarias do 
Município de Baturité/CE, com data de reabertura marcada para o dia 20 de Julho de 2018, às 10:00hs, na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de abril, 
s/n, Centro, Baturité – CE, no Auditório da Secretaria de Administração e Finanças. Hisadora Maria Paixão Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.28/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 02 de Agosto de 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação, cujo objeto 
é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CANAL DE DRENAGEM  NA RUA 
FRANCISCO RODRIGUES FARIAS, LIMITE DO FAZENDINHA, INICIO O BAIRRO CACIMBAS, NO MUNICÍPIO  DE ITAPIPOCA-CE. 
O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 
17 de julho de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 40.2018.07.16.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico para locação com manutenção preventiva e corretiva 
de grupo gerador, para a Secretaria de Saúde deste Município, com o início de acolhimento das propostas dia 18 de julho de 2018, abertura das propostas dia 
01 de agosto de 2018, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 01 de agosto de 2018, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Mais informações através do email: 
licitacao@eusebio.ce.gov.com. Eusébio-CE, 16 de julho de 2018. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do 3º Aditivo ao Contrato n° 032/2017 - Tomada 
de Preços n° 008/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e Guerra Pinto Engenharia e Comércio LTDA. Objeto: aditivo de prazo para os 
serviços de recuperação de pintura, revisão de instalação elétrica, lógica e instalação de uma plataforma para deficientes no prédio da Câmara Municipal 
de Aracati, tombado pelo IPHAN. Vigência: o prazo de execução que findaria em 28 de maio de 2018 fica prorrogado até a data de 28 de junho de 2018. O 
prazo para fiscalização do contrato conforme estabelecido no item 5.1.2 do contrato findando em 28 de julho de 2018. Aracati/CE, 25 de maio de 2018. 
Luiz Carlos Solheiro - Presidente da Câmara Municipal de Aracati.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS 
da Tomada de Preços nº 3005.01/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Pedra Tosca da Estrada que liga as localidades de Flexeiras a Caranguejo, no 
Município de Meruoca - CE, se realizará no próximo dia 24.07.2018, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 18 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***

85DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº133  | FORTALEZA, 18 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTASc tação, oca ada a v. ed o Sa pa o, 385, a o v o Sa vado , e uoca C , co u ca aos te essados que a U S O OS S
da Tomada de Preços nº 3005.01/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Pedra Tosca da Estrada que liga as localidades de Flexeiras a Caranguejo, noda o ada de eços 3005.0 / 0 8, cujo objeto é a v e ç o e ed osc d s d que g s oc d des de e e s C guejo, o
Município de Meruoca - CE, se realizará no próximo dia 24.07.2018, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, nop , p , ç p q ç
horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 18 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.




